dum mearum partem mecum
 penituros.

GILBER

bendum est, quodq; nobis ab
 illo ostensum est omnes bal-
 nei virtutes complectens, v-
 tilitatem, opportunitatem,
 perspicuitatem, mensuræ
 quantitatem in omnibus aptè
 obseruatam, nec loci negles-
 etam commoditatē, tum tu-
 tum lauandi usum exhibens.
 Præterea omnibus alijs in-
 dustriae atque solertiae officijs
 absolutum, biniorum & am-
 bituum duplicibus fecesit-
 bus, multarumq; ianuarum
 patens egressibus. ^m Quines-
 tiam horarum generis indis-
 ctijs idem balneum exorna-
 uit: vno per aquam & soni-
 tum, altero per solem. His
 inquam visis, nec debitam &
 convenientem tam illustri o-
 peri reddere gratiam, non
 insipientis solum, sed etiam
 ingrati, aut potius inuidi mi-
 hi visum est. Itaque ego pro
 virili, cum opus ipsum, tum

GILBER

GILBERTI COGNATI
ANNOTATIONES.

a Eos ego viros.] Orditur à thesi seu loco communi. Mores enim dicens plurimum valere ad persuadendum, & à magnis ac sapientibus viris traditum est, & res ipsa loquitur. Omnes enim facile adducimur, ut assentiamur is, quos bonis moribus præditos esse opinamur. b Quorsum ve. b.] Adaptatio.

c Sophistarum.] Sophia sapientia est, & in genere quævis ars & scientia. Inde fit σοφία, eruditio ad sapientiam. Hinc σοφιστής sapientia & eloquentia præceptor, & eruditus, olim idem quoad σοφός: sed hominum vitio ipsa professio (ut fit) in odium venit, ut σοφιστής dicatur impostor & cauillator, qui falsa specie sapientia se se venditat, & pecunias corradit. Inde σοφιστής decipere. d Socraticum.] Socratici Gnidij mentionem fecit in lib. Quomodo historia scribendū: fit, qui iussu Ptolemæi Philadelphus in Pharo turrim illā nobilem extruxerit, ut ex ea nocturni ignes navistarum cursibus, ostendi possent, cum hac inscriptione: Σωκράτης & νιδίος δεξιφάβος θεοῖς σωτηρὸν ἕταρον ἔπεισε ἵερον. Quam inscriptionē Plin. lib. 38. cap. 12. miratur Ptolemæum Socratico permisisse. De quo vide Strabonem libr. 17.

e Quod de Epeo fertur.] Iunoni & Palladi Phrygiæ res ob Paridis iudicium iniuste fuerant, quarum arte factum fit, ut Epeus equum ligneum fabricaret, qui plenus armatis viris in urbem receptus, peperit παρολεθρίων Ilio, & omnium ornamentorum eius regni. De quo Virg. 2. Aen.

— & ipse doli fabricator Epeus. Hom. Odyss. θ. ἀπελάττω ἰππὸν ἀπὸν, quod trabibus esset contextus. Eurip. in Troadibus δῆγειον, κληθήσεται δῆγειος ἵππος κρυπτοῦ ἀμυγνῶν δόρυ, i. vocabitur Dureus equus, armatis occultans viros. Vide adag. Dureus equus, apud Eras. f Inter hos.] Descendit ad hypothefin, & præsens institutum. g Atqui aliorum.] Latus Hippix à collatione aliorum aristicum. h Sed enim.] Ab ipso opere & effectu. i Balnei.] De quatuor domesticis balnearum, quorum nomina hæc erant, Frigidarium, Tepidarium, Calidarium, Sudatio siue Laconicum, que inserviebant viris, & totidem rursus que inserviebant feminis, ita

inter se dissesta, vt tepidarium virile coniunctum esset tepidario muliebri, & reliqua eodem coherent modo. De his Varus lib. 5. Meminis etiam Galenus libr. 10. Methodi. k. **Locus erat.**] Descriptio balnei. In Greco *ἑσπέρων*. i. *ἀσπέρων*, *αὐτῶν*. l. Neque verò.] Occupatio qua fidem facit descriptioni. m. **Quin etiam horarum.**] Sunt qui horas in mentes radunt: Culi, aiunt, quadraturam in partes duodecim pro ratione Musica diuidi, & inde horarum mansse rationem: Quam que ex tenuissima cauerna difflubat, cum per totum diem exceperissent, hanc in duodecim partes diuiserunt: ex quibus horis nomen impsum. atque inde etiam vasis ipsi, quibus horas dimetiabantur, clepsidra & hydrologia nuncupata. Porro prisci sunt, qui scribunt P. Scipionem Nasicam primùm reperisse clepsidram, quo nubilo quoque die & noctibus horæ distinguerentur. Nunc pro clepsidris clepsammis & *κλεψάμμις* videntur horologijs. Solarium, inquit Varro, dicunt in quo horæ in sole inspicuntur. Huius est, teste Gellio, mentio apud Plautum in fabula Bœotia, ex parafiti esurientis persona: Vt illum dei perdant, qui primus horas reperit, quiq; ad eò primus statuit hic solarium, qui mihi comminuit misero articulatam diem.

ΠΡΟΣ ΑΠΑΙΔΕΥ-

την, ἡ πολλὰ βί-

βλια ἀνέμει-

107.

ADVERSUS IN-

doctum, librorum lōga

suppellestite iumen-

tem, sermo.

Anastasio interprete.

ARGUMENTVM.

ACerba quadam irrisione obiurgat ex popularibus suis, vt videtur, quendam diuitem, & multos vndique libros commercantem: ceterum indoctum, & nullis bonis studijs conuersatum. Illud ostendens, quòd nō librorum copia & speciosa suppellex, sed assidua ac diligens